Monseigneur

de V. A. S.

etc.

31. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 20. Januar 1715.

10

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 571 Bl. 296–297. 1 Bog. 4°. 4 S.

Vir Illustris atque Excellentissime Domine Patrone et Avuncule
observantissime colende

Maxima laetitia Tuae me affecerunt literae, quibus animo propensissimo significasti, Te et memoriam meae tenuitatis adhuc benevolam conservare, et salvum in Saxoniam Te recepisse, neque aliquo incommodo in itinere esse affectum. Ago habeoque pro hoc singulari beneficio in Te collato Immortali Deo debitas gratias, eumque rogo ac oro, ut in Te suo amore complectendo pergat, quaevis mala a Te clementer avertat, et hoc anno feliciter inchoato multisque sequentibus omne bonorum genus in Te profundat. Continuo, ubi Tuas literas accepi, (quanquam nescio quo fato factum, ut ferme mensis spatium Lipsiae deliterint, antequam mihi traditae sunt), cum Dn. Menckenio institutum docti Tolosani de novo diario reipublicae literariae communicavi, qui non tantum pollicitus est se id coarctatum in suis actis exhibiturum esse[,] sed etiam ex Italia ad se destinata recte tradita esse fassus est. Nondum mihi illud Tolosani scriptum reddidit, eo quod jam animum ad creandos novos Magistros Procancellarii munere fungens applicuit. ubi illud recepi, ut aliis menstrua opera edentibus innotescat curabo. Adii etiam Dn. Evers eumque Tuae Excellentiae nomine salutavi; idque sibi honori duxit, ut et hoc quod Te Lipsia transeuntem coram venerari sibi licuerit, quod sibi, cum Hannoverae fuerit versatus, ob Tuam absentiam sit negatum. Steriles sunt nundinae hiemales in proferendis rei

literariae novis nec bibliopolae exteri ad eas visitandas accurrerunt; quae vero Lipsiae
 prostant summatim adjecti catalogi docebunt. Fama est Dn. Thomasium Hallensem mo-
 liri scriptum, quo non licere Imperii Fiscali se, quod in scripto Pufendorffii tractatum de
 monarchia curiae Romanae illustrante, in Ponteficios invectus est, ad iudicium Camerale
 5 seu imperiale citare monstraturus sit. Cum non dubitem, quin Vestra Illustris Excellentia
 optime sciat, quae sit ratio sanguinis Divi Januarii Neapoli certo tempore coram populo
 se moventis, ut eam me edoceas observantissime rogo, ut et alias occultas artes quibus
 in fingendis miraculis Pontificii utuntur, aut librum in quo eae habeantur, benevole in-
 dices. Meum enim interest haec paulo accuratius nosse, cum de discrimine Pontificiae ac
 10 Evangelicae religionis quaedam mediter. Pauci enim eorum sunt, qui de hoc argumento
 commentantes Gallicos scriptores adierunt, ac singularia quae ibi sunt, in suum usum
 transtulerunt. Me vero jam in legendis iis sedulo versari suppeditante eos D. Oleario non
 diffiteor. Nolo vero Tua in legendis his patientia abuti[,] sed unice peto, ut me amplius
 Tua propensione animi exoptata complectaris, Vale.